
 

РОССИЙСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет ралли 

 
 

___________________________________________________________________________________

© Комитет ралли РАФ 

 

 

г. Москва                                                                                                                                                         16 октября 2024 года 

 

Комитет доводит до сведения всех спортсменов, организаторов и других 

заинтересованных лиц: 
 

 

1. Заключительный этап чемпионата России по ралли – ралли «Выборг 2024», переносится 

на 21-24 ноября 2024 года. Основания – письмо организатора соревнований от 14.10.24 

с указанием причин невозможности проведения в ранее заявленные сроки, а также 

решение Совета по спорту РАФ от 15.10.24. 

 
2. Публикуется решение Совета по спорту РАФ от 15.10.24:  

«Изучив решения апелляционного суда РАФ по двум апелляциям заявителя VRC-Team, 
поданным в ходе проведения этапов чемпионата России по ралли 2024 года, обсудив 
обращение в Совет РАФ по спорту Спортивного судьи всероссийской категории Щукина 
А.Б. и приняв к сведению письменную позицию Комитета ралли РАФ по этому вопросу, 
Совет решил: руководствуясь положениями пунктов 3.1.3 и 3.11.4.1 Спортивного 
Кодекса РАФ, объявить заявителю VRC-Team предупреждение. В случае продолжения 
практики подачи недобросовестных апелляций Совет РАФ по спорту будет вынужден 
применить к заявителю VRC-Team более строгое наказание вплоть до временной 
дисквалификации». 
 

3. Рассмотрев письмо компании Мастер-спорт с предложением включения в технические 
требования вновь создаваемого зачета Р9 (код ВРВС 1660521811Л) использования 
только шин производства Мастер-спорт с 2025 года, комитет решил: рекомендовать 
участникам зачета Р9 использование шин Мастер-спорт в сезоне 2025 года с 
перспективой введения использования только шин Мастер-спорт в сезоне 2026 года в 
случае последующего утверждения комитетом. 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 36/10 - 24 


